上海电子信息职业技术学院

关于开展第八届黄炎培职业教育奖推荐工作的通知

各二级学院：

为深入贯彻落实党中央关于职业教育工作决策部署和习近平总书记有关重

要指示批示精神，按照《职业教育法》《关于深化现代职业教育体系建设改革的

意见》要求，持续推进现代职业教育发展，弘扬黄炎培职业教育思想，根据中华

职业教育社《关于开展第八届黄炎培职业教育奖评选表彰工作的通知》（社发

〔2023〕33 号文）的有关精神，上海中华职业教育社组织开展第八届黄炎培职

业教育奖评选推荐活动。本次评选活动将结合上海实际，树立职业教育领域内的

先进典型，为推动上海职业教育改革与发展做出积极贡献。现就有关事项通知如

下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神和

习近平总书记致中华职业教育社百年社庆贺信精神，全面贯彻党的教育方针，把

立德树人作为教育的根本任务，弘扬黄炎培职业教育思想，充分发挥导向作用，

展示职业教育战线先进典型的精神风貌，展示职业教育工作者取得的丰硕成果和

显著成绩，为构建现代职业教育体系做出积极贡献。

二、评选流程

（一）申报要求

1.曾获得过黄炎培职业教育奖的个人，应至少间隔 3届方可再次申报。即获

得过第五、六、七届黄炎培职业教育奖的个人，不得申报本届奖项。

2.申报单位和个人需填写相应申报表逐级审核签字盖章后报上海职教社审

核。

4.个人申报时需按照要求提交综述材料，连同申报表及相关印证材料（对照

评审标准体系形成目录）以 PDF 格式一同报送。

5.符合条件的个人按照申报要求经所在单位政审盖章同意后将相关申报材料

报送上海职教社。

6.第八届黄炎培职业教育奖申报表见附件 1。

（二）评审标准

各奖项评审标准见附件 2。

三、申报咨询联系人及申报方式

胡燕 B312

报送邮箱：huyan996@163.com

请于 2023 年 10 月 7 日 12：00 前 PDF 格式报送到上述邮箱。

每个二级学院限报 1 人。

附件 1：第八届黄炎培职业教育奖申报表

附件 2：第八届黄炎培职业教育奖评审标准

人事处

2023 年 10 月 5 日

mailto:huyan996@163.com